
  
COMISSÃO DE LICITAÇÕES 

TP0000077.2017h 
 Página 1 
 

ATA N° 02 
 

JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO 
 

PROCESSO: Tomada de Preços nº000077/2017 - Unidade Licitações e Compras 
TIPO: Menor Preço 
DATA DO EDITAL:  24.01.2017     
DATA DA ABERTURA HABILITAÇÃO : 09.02.2017, às 14h00min. 
NÚMERO DE PARTICIPANTES : 02 (dois). 
 

OBJETO: O presente procedimento licitatório tem por objeto a substituição de três unidades 
condensadoras do sistema de ar condicionado da agência Rua Dr. Bozano, localizada 
em Santa Maria/RS, de acordo com as especificações contidas nos anexos, partes  

DESTINO:     Agência Rua Dr. Bozano, localizada em Santa Maria/ RS. 
 
APROVAÇÃO:  Pelo Comitê de Gestão Administrativa em 22.12.2016, por proposição da Unidade de 

Engenharia de 21.12.2016. 
 
1 EMPRESA(S) PARTICIPANTE(S): 
 

1.1 COLDAR Engenharia e Comércio Ltda. ME – CNPJ: 90.881.525/0001-76 
1.2  VITOR Diogo Wendling EPP – CNPJ: 23.588.621/0001-33 

 
2 JULGAMENTO:  
 

   Com base nos documentos que formam o presente processo e nos pareceres da Unidade de 
Política de Crédito e Análise de Risco, datado de 09.02.2017 e recebido em 10.02.2017, e da Unidade de 
Engenharia, datado de 14.02.2017 e recebido na mesma data, deliberamos o que segue: 
 
2.1 EMPRESA(S) INABILITADA(S): 

 
a) Conforme aponta o Parecer Técnico da Unidade de Engenharia:   

- A licitante VITOR Diogo Wendling EPP  “não apresentou documentação de capacidade técnica de 
complexidade tecnológica e operacional equivalente ou superior ao objeto desse certame, solicitado no 
caput do item 3.1.7 do edital”. Dessa forma, não atende as exigências editalícias. 

 
3 EMPRESA(S) HABILITADA(S): 

3.1 COLDAR  Engenharia e Comércio Ltda. ME 
 

Por atender a todos os requisitos do Edital. 
 

COMISSÃO DE LICITAÇÕES 
 

Porto Alegre, 15 de fevereiro de 2017. 
 

 
Célia Ribeiro Dias 

 
Ana Glória Ramos Pereira 

 
Cleonice Evanir Born de Souza 

Presidente em exercício  
 

 

 


